
 

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 25.06.2014 г. № 1175 11117511 

 
п. Шексна 

 

 

 

 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 29, 32 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 12 ноября 2013 года № 1982 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования Шекснинского 

муниципального района на 2013 – 2016 годы» следующие изменения: 

 1.1. В паспорте Программы позицию «Объѐмы и источники 

финансирования» изложить в новой редакции:  

        
Объемы и 

источники 

финансирования 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования (тыс. рублей) 

2014 – 

2016 годы 

2014 год 2015 год 2016 год 

Программа «Развитие образования Шекснинского муниципального 

района на 2013 – 2015 годы» 

Областной 

бюджет 
867204,1 274902,3 288246,7 304055,1 

Районный 

бюджет 
283115,8 116441,8 84337,0 82337,0 

Всего 1150319,9 391344,1 372583,7 386392,1 

Подпрограмма «Совершенствование системы дошкольного 

образования» 

Областной 

бюджет 
269007,7 85223,9 89825,9 93957,9 

Районный 

бюджет 
68611,5 36263,5 16994,0 15354,0 

Всего 337619,2 121487,4 106819,9 109311,9 

Подпрограмма «Совершенствование системы общего и 

дополнительного образования» 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального 

района от 12 ноября 2013 года № 1982 
 

« 



Областной 

бюджет 
462755,7 143156,3 153924,0 165675,4 

Районный 

бюджет 
133111,5 53188,5 40727,5 39195,5 

Всего 595867,2 196344,8 194651,5 204870,9 

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы 

учреждений образования и обеспечение их безопасности» 

Областной 

бюджет 
    

Районный 

бюджет 
31813 9797 10382,0 11634,0 

Всего 31813 9797 10382,0 11634,0 

Подпрограмма «Повышение кадрового потенциала учреждений 

образования» 

Областной 

бюджет 
    

Районный 

бюджет 
3030,0 1000,0 1030,0 1000,0 

Всего 3030,0 1000,0 1030,0 1000,0 

Подпрограмма «Реализация мероприятий по социальной поддержке 

детей» 

Областной 

бюджет 
132429,9 45518,5 43493,2 43418,2 

Районный 

бюджет 
1909,0 683,0 613,0 613,0 

Всего 134338,9 46201,5 44106,2 44031,2 

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации 

муниципальной программы на 2014 – 2016 годы» 

Областной 

бюджет 
3010,8 1003,6 1003,6 1003,6 

Районный 

бюджет 
44640,8 15509,8 14590,5 14540,5 

Всего 47651,6 16513,4 15594,1 15544,1 
 

 

 

1.2. Раздел IV Программы «Ресурсное обеспечение программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«IV. Ресурсное обеспечение программы 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования (тыс. рублей) 

2014 – 2016 

годы 

2014 год 2015 год 2016 год 

Муниципальная программа «Развитие образования Шекснинского муниципального 

района на 2013 – 2016 годы» 

Областной бюджет 
867204,1 274902,3 288246,7 304055,1 

Районный бюджет 
283115,8 116441,8 84337,0 82337,0 

Всего 1150319,9 391344,1 372583,7 386392,1 

Подпрограмма «Совершенствование системы дошкольного образования» 

Областной бюджет 
269007,7 85223,9 89825,9 93957,9 

». 



Районный бюджет 
68611,5 36263,5 16994,0 15354,0 

Всего 337619,2 121487,4 106819,9 109311,9 

Подпрограмма «Совершенствование системы общего и дополнительного 

образования» 

Областной бюджет 
462755,7 143156,3 153924,0 165675,4 

Районный бюджет 
133110,3 53188,5 40727,5 39195,5 

Всего 595867,2 196344,8 194651,5 204870,9 

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений образования 

и обеспечение их безопасности» 

Областной бюджет 
    

Районный бюджет 
31813 9797 10382,0 11634,0 

Всего 31813 9797 10382,0 11634,0 

Подпрограмма «Повышение кадрового потенциала учреждений образования» 

Областной бюджет 
    

Районный бюджет 
3030,0 1000,0 1030,0 1000,0 

Всего 3030,0 1000,0 1030,0 1000,0 

Подпрограмма «Реализация мероприятий по социальной поддержке детей» 

Областной бюджет 
132429,9 45518,5 43493,2 43418,2 

Районный бюджет 
1909,0 683,0 613,0 613,0 

Всего 134338,9 46201,5 44106,2 44031,2 

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной 

программы на 2014 – 2016 годы» 

Областной бюджет 
3010,8 1003,6 1003,6 1003,6 

Районный бюджет 
44640,8 15509,8 14590,5 14540,5 

Всего 47651,6 16513,4 15594,1 15544,1 

                                                                                                                                  ». 

1.3. Подпрограмму «Совершенствование системы общего и 

дополнительного образования» изложить в новой редакции (Приложение 1).  

1.4. Подпрограмму «Укрепление материально-технической базы 

учреждений образования и обеспечение их безопасности» изложить в новой 

редакции (Приложение 2). 

 

1.5. В Приложениях к Программе: 

таблицу «Ресурсное обеспечение программы за счѐт средств бюджета 

района»  изложить в новой редакции: 

 

 

 

«Ресурсное обеспечение программы за счѐт средств бюджета 

Шекснинского района 

 
 Всего (тыс. 

руб.) 

В том числе (тыс. руб.)  

2014 год 2015 год 2016 год  



Общий объѐм 

финансирования 
283115,8 116441,8 84337,0 82337,0  

из них:      

Капитальные 

расходы 
31502,5 19804,5 5198,0 6500,0  

Текущие расходы 249076,3 96637,3 79139,0 75837,0 ». 

 

таблицу «Объѐм финансирования мероприятий программы за счѐт 

средств бюджета района» изложить в следующей редакции: 

 

 

«Объѐм финансирования мероприятий программы за счѐт средств 

бюджета Шекснинского района  

 
Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета района 
 

 Финансирование программы (тыс. руб.) 

 Всего 2014 год 2015 год 2016 год 

Подпрограмма "Совершенствование 

системы дошкольного образования" 68611,5 36263,5 16994,0 15354,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

системы общего и дополнительного 

образования" 

133111,5 53188,5 40727,5 39195,5 

Подпрограмма "Укрепление 

материально-технической базы 

учреждений образования и обеспечение 

их безопасности" 31813,0 9797 10382,0 11634,0 

Подпрограмма "Повышение кадрового 

потенциала учреждений образования" 3030,0 1000,0 1030,0 1000,0 

Подпрограмма "Реализация мероприятий 

по социальной поддержке детей" 1909,0 683,0 613,0 613,0 

Подпрограмма «Обеспечение создания 

условий для реализации муниципальной 

программы на 2014 – 2016 годы» 44640,8 15509,8 14590,5 14540,5 

Всего по программе 283115,8 116441,8 84337,0 82337,0 

                                                                                                                          ». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

Первый заместитель главы администрации  

Шекснинского муниципального района                                          А. В. Зелянин  

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

От 25.06.2014 г. №     1175            . 

 

Подпрограмма "Совершенствование системы общего и дополнительного образования" 

 
Цель: обеспечение качественного общего образования при эффективном использовании ресурсов.  

Задачи: 

1. Создание условий для получения качественного общего образования; 

2. Обеспечение государственных гарантий доступности и равных возможностей получения  общего образования;  

3. Приведение сети общеобразовательных учреждений к модели, адекватной потребностям обучающихся, родителей (законных 

представителей) обучающихся и социально-экономическому развитию муниципального района; 

4. Повышение экономической эффективности функционирования общеобразовательных учреждений. 

 

Подпрограмма "Совершенствование системы общего и дополнительного образования" 

1. 

Мероприятия по реорганизации общеобразовательных 

учреждений 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  493,0 464,0 14,0 15,0 

1.1 

Изменение вида МОУ "Пачевская школа" (из основной 

школы в начальную школу-детский сад) 2016 год   15,0     15,0 

1.2 

Изменение вида МОУ "Больше-Сиземская школа" (из 

основной школы в начальную школу-детский сад) 2015 год   14,0   14,0   

1.3 

Изменение вида МОУ "Чаромская школа" (из средней 

школы в основную) 2014 год   14,0 14,0     

1.4 

Перевод дошкольной группы МОУ "Любомировская 

школа" из отдельного здания в здание школы 2014 год   450,0 450,0     

2. 

Приобретение автомобильного транспорта для 

организации подвоза обучающихся 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  1370,0 0,0 220,0 1150,0 



2.1 

Приобретение автомобильного транспорта для МОУ 

"Ларионовская школа" 2016 год   450,0     450,0 

2.2 

Приобретение автомобильного транспорта для МОУ 

"Больше-Сиземская школа" 2014 год   0,0       

2.3 

Приобретение автомобильного транспорта для МОУ 

"Пачевская школа" 2015 год   220,0   220,0   

2.4 

Приобретение автомобильного транспорта для Управления 

образования 2016 год   700,0     700,0 

3. 

Субсидия из районного бюджета на выполнение 

муниципального задания для учреждений общего 

образования 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  84221,6 36304,6 25005,0 22912,0 

4. 

Субсидия из районного бюджета на выполнение 

муниципального задания для учреждений 

дополнительного образования 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  47026,9 16419,9 15488,5 15118,5 

5. 

Субвеция из областного бюджета на обеспечение 

общеобразовательного процесса в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  455798,7 140837,3 151605,0 163356,4 

6. 

Субвеции из областного бюджета на содержание детей с 

ограниченными возможностями здоровья за время их 

пребывания в муниципальной организации, 

осуществляющую образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным 

программам     6957,0 2319,0 2319,0 2319,0 

ИТОГО по подпрограмме "Совершенствование системы 

общего и дополнительного образования"     595867,2 196344,8 194651,5 204870,9 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от    25.06.2014  г. №      1175           . 

 

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений образования 

и обеспечение их безопасности» 

 

Цель: обеспечение доступности получения образования, улучшение качества образования, развитие в образовательных 

учреждениях на территории Шекснинского района системы школьного питания 

 

Задачи: 

1. Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных учреждений, в соответствии с ФГОС НОО.  

2. Благоустройство образовательных учреждений района. 

3. Создание материально-технической базы комплексной безопасности, в первую очередь установка автоматической пожарной 

сигнализации. 

 

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы учреждений образования и обеспечения их безопасности" 

1. 

Развитие материально-технической базы 

муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  7780,3 2191,3 2089,0 3500,0 

1.1 

БДОУ ШМР "Детский сад комбинированного вида 

"Светлячок":     810,0 300,0 310,0 200,0 



  

Промывка бойлера, замена оконных блоков, ремонт 

вентиляции в пищеблоке, приобретение кроватей, 

обрудование кабинок в туалетах, замена труб 

водопровода и канализации, асфальтирование тротуаров, 

сруб тополей, ремонт прогулочных веранд, ремонт 

помещений, приобретение основных средств, мягкого 

инвентаря     810,0 300,0 310,0 200,0 

1.2 БДОУ ШМР "Детский сад "Сказка":     1061,0 407,0 304,0 350,0 

  

Замена оконных блоков, ремонт ограждения по 

периметру детского сада, замена светильников в группах, 

замена линолеума, устройство козырька центрального 

входа, ремонт вентиляции на пищеблоке, строительство 

прогулочных веранд, ремонт помещений, приобретение 

основных средств, мягкого инвентаря, ремонт кровли     1061,0 407,0 304,0 350,0 

1.3 БДОУ ШМР "Детский сад "Аленушка":     483,2 8,2 75,0 400,0 

  

Оборудование кабинок в туалетах, приобретение мебели, 

мягкого инвентаря, производственно-хозяйственного 

инвентаря, строительство веранд     483,2 8,2 75,0 400,0 

1.4 БДОУ ШМР "Детский сад "Василек":     690,0 240,0 250,0 200,0 

  

Ремонт здания детского сада, приобретение мягкого 

инвентаря     690,0 240,0 250,0 200,0 

1.5 БДОУ ШМР "Детский сад "Зоренька":     1090,0 240,0 450,0 400,0 

  

Ремонт теневых навесов; замена окон; замена навесов 

над входами, ремонт полов, ремонт инженерных сетей, 

ремонт помещений, приобретение основных средств, 

ремонт крыльца     1090,0 240,0 450,0 400,0 

1.6 БДОУ ШМР "Детский сад "Жар-птица":     1180,0 390,0 390,0 400,0 

  Ремонт веранд     1020,0 340,0 340,0 340,0 



  

Приобретение малых форм, крышек на песочницы, 

наматрасников, замена труб в подвале, ремонт 

помещений, замена оконных блоков, приобретение 

основных средств, ремонт инженерных сетей     160,0 50,0 50,0 60,0 

1.7 БДОУ ШМР "Детский сад "Кораблик":     600,0 200,0 100,0 300,0 

  

Косметический ремонт помещений,  ремонт веранд, 

ремонт отмостки здания, ремонт канализации, установка 

системы очистки воды, замена окон, ремонт входов, 

приобретение основных средств     600,0 200,0 100,0 300,0 

1.8 БДОУ ШМР "Детский сад "Тополек":     450,0 200,0 50,0 200,0 

  

Оборудование теневых навесов, ремонт крылец детского 

сада, отмостки здания, канализации, замена оконных 

блоков, ремонт помещений, приобретение мягкого 

инветаря, основных средств     450,0 200,0 50,0 200,0 

1.9 БДОУ ШМР "Барбачевский детский сад":     390,0   90,0 300,0 

  

Устройство веранд и теневых навесов, оборудование 

малых форм, ремонт помещений, замена оконных блоков     390,0   90,0 300,0 

1.10 БДОУ ШМР "Подгорновский детский сад":     185,0 35,0 0,0 150,0 

  

Приобретение наматрасников, ремонт помещений, 

приобретение мебели, мягкого инвентаря, замена 

оконных блоков, ремонт инженерных сетей, ремонт 

отмостки, приобретение основных средств     185,0 35,0   150,0 

1.11 БДОУ ШМР "Чаромский детский сад":     181,1 31,1 0,0 150,0 

  

Ремонт инженерных сетей, ремонт помещений, 

приобретение основных средств     181,1 31,1   150,0 

1.12 БДОУ ШМР "Детский сад Черемушка":     250,0 30,0 70,0 150,0 



  

Ограждение батарей, оборудование контейнера для 

мусора, ремонт отмостки, замена оконных блоков, 

ремонт инженерных сетей, ремонт помещений, 

приобретение основных средств     250,0 30,0 70,0 150,0 

1.13 БДОУ ШМР "Детский сад "Гусельки":     410,0 110,0 0,0 300,0 

  

Ремонт помещений, приобретение малых форм, 

приобретение основных средств, мягкого инвентаря     410,0 110,0   300,0 

2. 

Капитальный ремонт учреждений общего и 

дополнительного образования 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  9188,8 3423,8 2889,0 2900,0 

2.1 МОУ "Школа № 1 им. адмирала А.М.Калинина":     686,5 106,5 280,0 300,0 

  

 Ремонт канализации, ремонт помещений, ремонт полов, 

замена инженерных сетей, замена оконных блоков, 

ремонт отмостки, приобретение основных средств, 

ремонт кровли     686,5 106,5 280,0 300,0 

2.2 МОУ "Устье-Угольская школа":     1200,0 400,0 400,0 400,0 

  

Ремонт кровли, замена оконных блоков, замена 

инженерных сетей, ремонт отмостки, ремонт фасада, 

ремонт помещений, приобретение основных средств, 

установка тахографов на школьные автобусы     1200,0 400,0 400,0 400,0 

2.3 МОУ "Нифантовская школа":     853,0 253,0 300,0 300,0 

  

Ремонт кровли, замена оконных блоков, замена 

инженерных сетей, ремонт помещений, ремонт отмостки, 

установка тахографа на школьный автобус, ремонт 

спортзала     853,0 253,0 300,0 300,0 

2.4 МОУ "Чуровская школа":     600,0 100,0 300,0 200,0 

  

Замена оконных блоков, замена инженерных сетей, 

ремонт помещений, ремонт кровли, ремонт отмостки, 

приобретение основных средств, установка тахографа на 

школьный автобус     600,0 100,0 300,0 200,0 



2.5 МОУ "Чаромская школа":     253,0 53,0 0,0 200,0 

  

Замена оконных блоков, ремонт и установка вентиляции 

в пищеблоке, замена инженерных сетей, ремонт 

помещений, ремонт крыльца, установка тахографа на 

школьный автобус     253,0 53,0   200,0 

2.6 МОУ "Чѐбсарская школа":     490,0 290,0 0,0 200,0 

  

Замена оконных блоков, ремонт потолков, туалетных 

комнат, ремонт системы отпления, ремонт помещений, 

проведение гидроизоляционных работ     490,0 290,0   200,0 

2.7 МОУ "Ершовская школа":     509,0 109,0 200,0 200,0 

  

Ремонт и установка вентиляции в пищеблоке, ремонт 

кровли, ремонт системы отопления, замена инженерных 

сетей, ремонт помещений, замена оконных блоков, 

ремонт отмостки, установка тахографа на школьный 

автобус     509,0 109,0 200,0 200,0 

2.8 МОУ "Любомировская школа":     703,0 103,0 400,0 200,0 

  

Ремонт кровли, замена инженерных сетей, замена 

оконных блоков, ремонт центрального входа, отмостки, 

цоколя, ремонт помещений, установка тахографа на 

школьный автобус     703,0 103,0 400,0 200,0 

2.9 МОУ "Чернеевская школа":     493,0 93,0 200,0 200,0 

  

Ремонт кровли, замена инженерных сетей, замена 

оконных блоков, ремонт центрального входа, отмостки, 

цоколя, ремонт помещений, установка тахографа на 

школьный автобус, устройство кабинок туалета     493,0 93,0 200,0 200,0 

2.10 МОУ "Пачевская школа":     620,0 311,0 109,0 200,0 



  

Ремонт потолков, замена оконных блоков, ремонт 

кровли, замена инженерных сетей, ремонт помещений, 

ремонт отмостки, установка тахографа на школьный 

автобус, оборудование ремнями безопасности школьного 

автобуса     620,0 311,0 109,0 200,0 

2.11 БОУ ШМР "Слизовская начальная школа-детский сад":     477,0 77,0 200,0 200,0 

  

Ремонт помещений, замена оконных блоков, замена 

инженерных сетей, ремонт отмостки     477,0 77,0 200,0 200,0 

2.12 БОУДОД ШМР "Шекснинский дом детского творчества"     300,0 100,0 100,0 100,0 

  

Ремонт здания, замена оборудования в котельной, 

приобретение основных средств     300,0 100,0 100,0 100,0 

2.13 Управление образования:     980,0 380,0 400,0 200,0 

  

Замена оконных блоков, ремонт фасада здания, ремонт 

полов, ремонт помещений, ремонт отмостки     980,0 380,0 400,0 200,0 

2.14 БОУДОД ШМР "ДЮСШ"     714,0 714,0 0,0 0,0 

  

Ремонт наружной теплотрассы, установка тахографа на 

школьный автобус     214,0 214,0     

  Устройство футбольного миниполя     500,0 500,0     

2.15 МОУ "Больше-Сиземская школа"     176,2 176,2 0,0 0,0 

  

Установка тахографа на школьный автобус, 

оборудование кабинок в туалете, приобретение мебели,  

оборудование ремнями безопасности школьного 

автобуса, ремонт крылец     176,2 176,2     

2.16 МОУ "Ларионовская школа"     134,1 134,1 0,0 0,0 



  

Установка тахографа на школьный автобус,  установка 

двери,  оборудование ремнями безопасности школьного 

автобуса     134,1 134,1     

2.17 МОУ "Больше-Ивановская школа"     24,0 24,0 0,0 0,0 

  устройство кабинок туалета     24,0 24,0     

3. 

Обеспечение спецодеждой (все образовательные 

учреждения) 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  48,0 16,0 16,0 16,0 

4. 

Приспособление административных помещений 

Управления образования к нуждам инвалидов и 

людей с ограниченными возможностями здоровья. 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  370,0 50,0 220,0 100,0 

5. 

Приобретение компьютерной и оргтехники, 

программного обеспечения 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  200,0 50,0 100,0 50,0 

5.1 Управление образования     150,0 50,0 50,0 50,0 

5.2 МОУ "Пачевская школа"     50,0   50,0   

6. 

Приобретение школьных парт для обучающихся 1-й 

ступени обучения в соответствии с действующими 

СанПиН (все ОУ, реализующие программу общего 

образования) 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  1863,0 633,0 615,0 615,0 

7. 

Обеспечение комплексной безопасности учреждений 

дошкольного образования 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  2408,0 820,0 794,0 794,0 



7.1 

Обслуживание кнопки тревожной сигнализации (БДОУ 

ШМР «Детский сад «Зоренька», БДОУ ШМР «Детский 

сад «Аленушка», БДОУ ШМР «Детский сад 

«Светлячок», БДОУ ШМР «Детский сад «Жар- птица», 

БДОУ ШМР «Детский сад «Сказка», БДОУ ШМР 

«Детский сад «Тополек», БДОУ ШМР «Детский сад 

«Кораблик», БДОУ ШМР «Детский сад «Василек», 

БДОУ ШМР «Барбачевский детский сад», БДОУ ШМР 

«Детский сад «Гусельки»)     360,0 120,0 120,0 120,0 

7.3 

Ремонт электропроводки и устройств заземления (БДОУ 

ШМР «Детский сад «Светлячок», БДОУ ШМР «Детский 

сад «Жар- птица», БДОУ ШМР «Детский сад «Сказка», 

БДОУ ШМР «Детский сад «Тополек», БДОУ ШМР 

«Детский сад «Кораблик», БДОУ ШМР «Детский сад 

«Василек», БДОУ ШМР «Барбачевский детский сад», 

БДОУ ШМР "Детский сад «Гусельки»)     838,0 250,0 294,0 294,0 

7.4 Обслуживание АПС и СОУЭ (все учреждения)     540,0 180,0 180,0 180,0 

7.5 

Вывод сигнала АПС на пульт пожарной части (все 

учреждения)     610,0 250,0 180,0 180,0 

###### 

Экспертиза огнезащитной обработки чердачных 

перекрытий (БДОУ ШМР «Детский сад «Тополек», 

БДОУ ШМР «Детский сад «Василек», БДОУ ШМР 

«Детский сад «Черемушка», БДОУ ШМР « 

«Подгорновский детский сад», БДОУ ШМР « 

«Барбачевский детский сад»)     60,0 20,0 20,0 20,0 

8. 

Обеспечение комплексной безопасности 

общеобразовательных учреждений 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  3882,0 1174,0 1354,0 1354,0 



8.1 

Замена и ремонт электропроводки (МОУ «Устье-

Угольская школа», МОУ «Школа № 1 им. адмирала 

А.М.Калинина» (здание начальной школы), МОУ 

«Нифантовская школа», МОУ «Любомировская школа», 

МОУ «Пачевская школа», МОУ «Чебсарская школа»)     1086,0 154,0 466,0 466,0 

8.2 Обслуживание АПС и СОУЭ (все учреждения)     726,0 242,0 242,0 242,0 

8.3 

Обслуживание кнопки тревожной сигнализации (МОУ 

«Устье-Угольская школа», МОУ «Школа № 1 им. 

адмирала А.М.Калинина», МОУ «Нифантовская школа», 

БОУ ШМР "Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат VIII вида")     216,0 72,0 72,0 72,0 

8.4 

Вывод сигнала АПС на пульт пожарной части (все 

учреждения)     910,0 450,0 230,0 230,0 

8.5 

Огнезащитная обработка и экспертиза огнезащитной 

обработки чердачных перекрытий (МОУ «Устье-

Угольская школа», МОУ «Любомировская школа», МОУ 

«Пачевская школа», МОУ «Чуровская школа», МОУ 

«Чѐбсарская школа», МОУ «Ершовская школа», МОУ 

«Ларионовская школа», МОУ «Чернеевская школа», БОУ 

ШМР  для детей дошкольного и младшего школьного 

возраста «Слизовская начальная школа- сад», МОУ 

«Больше-Ивановская школа", БОУ ШМР "Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 

VIII вида")     318,0 222,0 48,0 48,0 

8.6 Ремонт ограждений     524,0   262,0 262,0 



8.7 

Ремонт АПС и замена источников питания в АПС (МОУ 

«Пачевская школа», МОУ «Чѐбсарская школа», МОУ 

«Устье-Угольская школа», МОУ «Любомировская 

школа», МОУ «Ларионовская школа»)     102,0 34,0 34,0 34,0 

9. 

Обеспечение комплексной безопасности учреждений 

дополнительного образования 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  1242,0 450,0 396,0 396,0 

9.1 Обслуживание АПС и СОУЭ (все учреждения)     150,0 50,0 50,0 50,0 

9.2 

Обслуживание кнопки тревожной сигнализации (все 

учреждения)     150,0 50,0 50,0 50,0 

9.3 

Ремонт электропроводки (БОУ ДОД ШМР 

«Шекснинский ДДТ», БОУ ДОД ШМР «ДЮСШ»)     450,0 50,0 200,0 200,0 

9.4 

Вывод сигнала АПС на пульт пожарной части (все 

учреждения)     492,0 300,0 96,0 96,0 

10. 

Обеспечение комплексной безопасности Управления 

образования 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  104,0 48,0 28,0 28,0 

10.1 Обслуживание АПС и СОУЭ     36,0 12,0 12,0 12,0 

10.2 

Экспертиза огнезащитной обработки чердачных 

перекрытий     12,0 4,0 4,0 4,0 

10.3 Вывод сигнала АПС на пульт пожарной части     56,0 32,0 12,0 12,0 

11. 

Обеспечение пищеблоков необходимым 

оборудованием, производственно-хозяйственным 

инвентарем, сантехникой (все образовательные 

учреждения) 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  993,5 173,5 410,0 410,0 

12. 

Обеспечение посудой (все образовательные 

учреждения) 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  503,4 153,4 175,0 175,0 



13. 

Обеспечение мебелью для школьных столовых (все 

образовательные организации, реализующие 

программы общего образования) 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  944,0 0,0 472,0 472,0 

14. 

Мероприятия по сохранению и укреплению здоровья 

детей и подростков в общеобразовательных 

учреждениях района 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  762,0 114,0 324,0 324,0 

14.1 

Обустройство спортивных площадок (все 

общеобразовательные учреждения)     240,0   120,0 120,0 

14.2 

Улучшение материально-технической базы спортивных 

залов (оборудование и инвентарь для занятия 

гимнастикой, легкоатлетическое оборудование, 

оборудование и инвентарь для игровых видов спорта) - 

все общеобразовательные учреждения.     60,0   30,0 30,0 

14.3 

Оборудование участков детских садов спортивными 

сооружениями      192,0 64,0 64,0 64,0 

14.4 

Укрепление материальной базы медицинских кабинетов 

(все общеобразовательные учреждения)     120,0 0,0 60,0 60,0 

14.5 

Приобретение медикаментов, медицинских изделий, 

перевязочного материала, медицинского обрудования, 

мебели (все образовательные учреждения)     150,0 50,0 50,0 50,0 

15. 

Подготовка детских оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием к летнему сезону (все 

образовательные учреждения, УО) 

2014-2016 

годы 

Управление 

образования  1500,0 500,0 500,0 500,0 

ИТОГО по подпрограмме "Укрепление материально-

технической базы учреждений образования"     31789,0 9797,0 10382,0 11634,0 

 


